
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO TECNICO
                  

Area: AREA GARE, CONTRATTI
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  1327  del  07/07/2022

Oggetto:

Proponente:

Estensore PIERA MARMORALE _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CECCHINI ROSELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area NASELLI GIULIO __________firma digitale________

Direttore IALONGO VINCENZO __________firma digitale________

Firma di Concerto

CIG: ZDA3673714 - Servizio di confezionamento, carico, trasporto e triturazione della documentazione destinata allo scarto,
ai sensi del D.lgs 42/2004. Autorizzazione alla stipula

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00570 14/07/2022

 



OGGETTO: CIG: ZDA3673714 – Servizio di confezionamento, carico, trasporto e 

triturazione della documentazione destinata allo scarto, ai sensi del D.lgs 42/2004. 

Autorizzazione alla stipula 

 

I L   D I R E T T O R E 

 

VISTO  lo Statuto, approvato con legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 e successive 

modifiche e, in particolare, l’articolo 24; 

 

VISTA  la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”) e successive modifiche; 

 

VISTO  il regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di 

seguito “Regolamento”; 

 

VISTA la determinazione della Segretaria generale 2 agosto 2019, n. 720 (“Disciplina 

degli atti amministrativi e gestionali del Consiglio Regionale del Lazio. Linee Guida e 

approvazione dei frontespizi. Revoca della determinazione 11 giugno 2015, n. 392”); 

 

VISTA la determinazione della Segretaria generale 09 febbraio 2022, n. A00138 

(“Istituzione delle Aree e degli Uffici presso il Consiglio regionale. Revoca della 

determinazione 02 settembre 2021, n. 107”) 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 28 febbraio 2022, n. 20, con la quale è 

stato conferito all’Ing. Vincenzo Ialongo l’incarico di direttore del servizio “Tecnico”; 

 

VISTA la determinazione della Segretaria Generale 7 febbraio 2020, n. 21, con la quale è 

stato conferito al dott. Giulio Naselli di Gela l’incarico di dirigente dell’area “Gare, 

Contratti”; 

 

VISTA la determinazione del direttore del Servizio Tecnico 27 giugno 2022, n. A00491 

concernente: “Delega ad adottare tutti gli atti che, per natura e contenuto, risulteranno 

urgenti e indifferibili, della Direzione del Servizio Tecnico, al Dirigente dell'Area Gare 

e Contratti Dott. Giulio Naselli di Gela”; 

 

VISTA la determinazione della Segretaria Generale 23 maggio 2022, n. A00433 con la 

quale, tra l’altro: 

- si procede, giusta autorizzazione della Soprintendenza archivistica e bibliografica 

per il Lazio, allo scarto della documentazione come citato nella determinazione 6 

aprile 2022 n. A00350, ivi richiamata; 

- si approva la scheda prestazionale della fornitura; 

- si nomina responsabile unico del procedimento (di seguito: R.U.P.), la sig.ra 

Rosella Cecchini; 

- si prenota la spesa lorda pari ad € 4.000,00 (euro: quattromila/00), inclusa I.V.A., 

sul competente capitolo di bilancio del Consiglio regionale del Lazio per 

l’esercizio finanziario 2022; 

Pagina  2 / 6

Atto n. A00570 del 14/07/2022



- si demanda a questo Servizio lo svolgimento dei successivi adempimenti, 

finalizzati alla scelta del contraente; 

- si trasmette al R.U.P. e al Servizio Tecnico il provvedimento; 

- si pubblica la determinazione sul sito istituzionale; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. (“Codice dei contratti 

pubblici”), di seguito: “Codice”; 

 

VISTI tra gli altri, i seguenti articoli del Codice: 

 articolo 30, comma 1, che detta i principi informatori in materia di affidamento di 

un contratto pubblico; 

 articolo 32, comma 2, che disciplina le fasi delle procedure di affidamento, con 

possibilità di adottare il provvedimento di autorizzazione a contrarre in forma 

semplificata; 

 articolo 36, comma 6, che prevede il ricorso a mercati elettronici istituiti da 

centrali uniche di committenza tra cui, specificatamente, quello di Consip s.p.a.; 

 

VISTA la legge 11 settembre 2020, n. 120 (“Conversione in legge, con modificazioni, del 

d.l. 14 luglio 2020, n. 76 recante disposizioni urgenti per la semplificazione e 

l’innovazione digitale”) e, in particolare, l’articolo 1, comma 2 lettera a), e comma 3, che 

ha introdotto una disciplina sostitutiva dell’articolo 36 del Codice, riguardo agli 

affidamenti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria; 

 

VISTA la legge 29 luglio 2021, n. 108 (“Conversione, con modificazioni del d.l. 31 

maggio 2021, n. 77 recante governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”) che, tra l’altro, ha prorogato la disciplina sostitutiva di cui 

alla citata legge 120/2020 fino al 30 giugno 2023; 

 

VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 4 aggiornate (“Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”), approvate con la 

deliberazione del Consiglio dell’Autorità 26 ottobre 2016, n. 1097 e successivamente 

aggiornate con deliberazioni del Consiglio dell’Autorità 1° marzo 2018, n. 206 e 10 luglio 

2019, n. 636; 

 

CONSIDERATO di poter ricorrere ad uno strumento di negoziazione sul MePA di 

Consip s.p.a., in termini di Richiesta di Offerta rivolta ad un solo operatore economico, 

avente numero 3068694 del 20 giugno 2022, e inviata a Pianeta Servizi s.r.l., scadenza 

per il riscontro 22 giugno 2022; 

 

VISTA la documentazione, proposta dalla competente Area di questo Servizio, necessaria 

per poter utilmente procedere: 

a) lettera di invito; 

b) modello 1 - Istanza con dichiarazioni sostitutive; 

c) modello 2 - Patto di integrità; 

d) modello 3 – Documento privacy; 

inviata tramite piattaforma MePA di Consip all’operatore economico Pianeta Servizi 

s.r.l., avente sede legale in Roma (RM), Via Luca Passi 28, c.f.: 11227931000, al fine di 

richiedere offerta per le forniture in epigrafe; 

Pagina  3 / 6

Atto n. A00570 del 14/07/2022



 

VISTA la documentata offerta, protocollo n. 17603 del 7 luglio 2022, trasmessa dal 

precitato operatore economico, espressa in € 3.250,00 (euro: 

tremiladuecentocinquanta/00), oltre I.V.A. al 22%, per un totale di € 3.965,00 (euro: 

tremilanovecentosessantacinque/00) ed allegata in copia alla presente, di cui costituisce 

parte integrante ed essenziale; 

 

DATO ATTO che alla negoziazione è già stato attribuito il seguente CIG: ZDA3673714; 

 

VERIFICATO che l’operatore economico è in regola per potersi rendere contraente 

dell’Amministrazione; 

 

CONSIDERATO di poter diramare la prescritta determinazione a contrarre al fine di 

autorizzare la stipula della trattativa diretta n. 3068694; 

 

VISTI i decreti legislativi 14 marzo 2013, n. 33 (“Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”) e 25 maggio 2016, n. 97 (“Revisione e semplificazione delle 

disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, 

correttivo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, 

n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”) e successive modifiche; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

per i motivi espressi in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione:  

1. di recepire ed accettare la documentata offerta trasmessa dall’operatore 

economico Pianeta Servizi s.r.l., avente sede legale in Roma (RM), Via Luca Passi 

28, c.f., 11227931000, acquisita tramite piattaforma MePa di Consip, in data 21 

giugno 2022, e recepita al protocollo n. 17603 del 7 luglio 2022, che espone un 

corrispettivo di € 3.250.00 (euro: tremiladuecentocinquanta/00), oltre I.V.A. al 

22%, per un totale di € 3.965,00 (euro: tremilanovecentosessantacinque/00); 

2. di autorizzare la stipula del relativo contratto per le prestazioni in epigrafe, avente 

CIG: ZDA3673714; 

3. di incaricare il punto ordinante dell’Area Gare, Contratti, dott. Giulio Naselli di 

gela, di effettuare la stipula della presente acquisizione; 

4. di pubblicare la presente determinazione sulla pagina web dell’Amministrazione 

nella sezione “Amministrazione Trasparente – Provvedimenti – Provvedimenti 

Dirigenziali”; 

5. di trasmettere la presente, documentata determinazione al R.U.P. incaricato per 

quanto di competenza. 
 

 

 

Ing. Vincenzo Ialongo 

Pagina  4 / 6

Atto n. A00570 del 14/07/2022



CRL.REGISTRO UFFICIALE.0017603.I.07-07-2022.h.10:28

Pagina  5 / 6

Atto n. A00570 del 14/07/2022



Pagina  6 / 6

Atto n. A00570 del 14/07/2022


